ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ (1). Ἐκ τοῦ λόγου τοῦ εἰς τὴν αἰ-
 μόρβου· οὗ ἡ ἀρχή·

Ἔστι μὲν πρώτη Ἰουδαίων κλήσις, ἐδίδαξεν ἡ
 Γραφή. Καὶ μεθ' ἕτερα·

Ταῦτα τοῦ σωτηρίου κρασπέδου λαβομένη ἔλεγεν
 ἡ αἰμόρβος, ὡς βασίλειά τῆς φύσεως κρατοῦσα τὸν
 Κόριον, καὶ τοῦ πάθους τῆς τυραννίδος διδάσκουσα.
 Καὶ τυχοῦσα τῆς δωρεᾶς, ἀνδριάντα ἤγειρε τῷ Χρι-
 στῷ, τὸν μὲν πλοῦτον ἰατροῖς ἀναλώσασα, τοῦ δὲ
 πλοῦτου τὰ λειπόμενα προσενέγκασα τῷ Χριστῷ.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ (2). Ἐκ τῶν κατὰ Ὠριγένους.

Ὁ γὰρ τοι διάβολος τῆς αὐτῆς ἀθανάτου τῶν ἀγ-
 γέλων ὑπάρχων δόξης, μὴ τηρήσας τὴν ἑαυτοῦ ἄξιαν

(17) Gr. noluisse hoc suscipere, nisi videretur
 venisse.

(18) Exactam cognitionem.

A fecisse, per omnia Deo amabilis et sanctissime pater
 Joannes. Et post pauca: Quoniam multus in histo-
 riis fuit vir, omnia antiquorum volumina et con-
 scripta scrutatus atque rimatus, et cunctas ferme
 opiniones exponens, et plurima conscripta in sæculo
 derelinquens, quorum nonnulla omni receptione
 digna consistunt, talis viri opinione utentes, subri-
 pere conantur nonnullos, fatentes quod Eusebius
 (17) ad hoc non traheretur vidisse, nisi omnes
 ad liquidius veterum sciret opiniones hoc velle
 monstrantes. At ego, quod multus quidem in histo-
 riis fuerit vir, et nihil ex veteribus conscriptionibus
 illius latuerit notitiam, consentio et confiteor.
 Imperiali quippe cooperatione usus, facile quæ ubique
 sparsa erant, colligere poterat. Non autem ad
 dogmatum acribiam (18) hunc pervenisse perhibeo.
 Unde concedendum quidem est illi, quod multa
 didicerit; quod autem dogmatum habuerit notionem,
 nullo modo: quem videlicet nimis fuisse procul ab
 horum acribia scimus. Et paulo post: Itaque ne
 videamur aggredi virum, de quibus non est nobis
 impræsentiarum dicendi propositum; neque discun-
 tientes diligentius apologiam quæ facta est, hære-
 ticos ostendamus utrumque, ipsum scilicet qui
 excusatur, et eum qui pro eo excusationem expo-
 suit. Et post alia: Ostende quemquam ex illustribus
 Ecclesiæ magistris, qui expresse et indubitabiliter,
 quod præexistant animæ, dogmatizaverit: et ne
 subreptiones quasdam proferre tentes ad compro-
 bationem. Illud enim quod demonstrare festinas.
 Filii ad Patrem subjectionem etiam sibi similiter
 aliquos perhibere, primo quidem non miremur:
 tua est et eorum qui circa te sunt, talis opinio.
 Unde nec super hoc in præsentem nobis ullus est
 sermo, cum videlicet universali sit olim inquisi-
 tione projectum (19) atque repulsum: et non in
 hoc obediatur, neque discutiatur propter eos, pro
 quibus hæc nobis proposita sunt. Porro puræ voci
 quæ est Periarchon detrahi, nequaquam a quoquam
 usque nunc audisti, o acer advocate Origenis pra-
 vitatum.

EJUSDEM. Ex sermone in mulierem quæ fluxum
 sanguinis passa est: cujus initium est.

Quod prior quidem fuerit Judæorum vocatio,
 D Scriptura docuit. Et post alia:

Hæc salubri simbria comprehensa dicebat mulier
 quæ fluxum sanguinis patiebatur, ut regem nat-
 uræ tenens Dominum, et passionis tyrannidem
 edocens: perceptoque dono, statuam erexit Christo.
 Et quidem divitias in medicos expenderat, sed
 divitiarum residua obtulit Christo.

EJUSDEM. Ex disputationibus adversus Origenem.

Diabolus enim, ejusdem cum angelis gloriæ im-
 mortalitatis particeps, dignitatem suam ac locum haud

(19) Gr. inquisitioni subiectum.

(1) LABB. conc. gen., t. VII, p. 208.

(2) ANG. Mai, Vet. Patr. Biblioth. VII, 203.

conservavit ; et dejectus de sua, et excidens e A divina gloria, mansit quidem quod erat, secundum naturam immortalis, nec amisit, sed retinuit potestatem quam ab initio, ipsius naturæ convenienter, a Deo acceperat, impeditur autem nunc quominus hac potestate utatur et iram quam contra genus humanum concepit, in perniciem nostram expleat, siquidem Deus nobis prospicit ab illiusque malitia nos defendit, dummodo ejus tutela digni existamus. Cum autem per socordiam reperti fuerimus indigni ejus auxilio, iste pravitatem suam ac potentiam adversus nos exserit, ubi nimirum, prorsus destituti bonis operibus, a divina providentia nos abalienaverimus. Ubi vero digni sumus qui ejus patrocinium nanciscamur, nullo modo contra nos diabolo progredi permittitur, quod testantur Gadarenorum porci, adversus quos (dæmonibus) potestas injuriæ nunquam erat concessa, quam autem tunc acceperunt, ob multas variasque œconomizæ rationes quas recensere non est hujus temporis.

καὶ τάξιν, τῆς ἰδίας ἀποβληθεὶς, καὶ τῆς τοῦ Θεοῦ δόξης ἀποπεσὼν, ἔμεινεν μὲν, ἔπερ ἦν τὴν φύσιν. ἀθάνατος, καὶ τὴν δύναμιν ὠσαύτως, καὶ οὐδὲν ἤτον ἡσπερ ἐξ ἀρχῆς ἐν τῇ φύσει εἴληψε παρὰ τοῦ Θεοῦ· κωλυόμενος δὲ νῦν ὑπὸ Θεοῦ τῆς βροτῆς χρῆσασθαι ταύτης, καὶ τὴν καθ' ἡμῶν πληρῶσαι, ἦν ἐκ τοῦ εἶθόνου ἐκτίησαστο κατὰ τοῦ γένους ὀργῆν, προνοουμένων καὶ φυλαττομένων ἡμῶν ὑπὸ τοῦ Θεοῦ ἐκ τῆς ἐκεῖνου πονηρίας, ἕως ἂν ἀξιοὶ τῆς ἐκεῖνου κηδεμονίας ὑπάρχωμεν. Εἰ δὲ καταρξαυμῆσαντες ἀνάξιοι εὐρεθῶμεν τῆς αὐτοῦ βοηθείας, τὸ τρηναῦτα τὴν αὐτοῦ πονηρίαν καὶ δύναμιν καθ' ἡμῶν ἐπιδεικνύται, ὅτ' ἂν παντελῶς ἐρήμους ἐξ ἔργων ἀγαθῶν γεγονότας ἑαυτοὺς ἀλλοτρίους τῆς τοῦ Θεοῦ προνοίας καταστήσωμεν. Ἔως δ' ἂν ἀξιοὶ ὦμεν οικειοῦσθαι τῇ παρ' αὐτοῦ ἀντιλήψει, οὐδαμῶς χωρεῖν καθ' ἡμῶν συγχωρεῖται. Καὶ μαρτυροῦσιν οἱ ἐν Γαδίροις χοῖροι ὡς οὐδὲ κατ' αὐτῶν συγχωρηθέντες χώραν ἀδικίας ἐκέκτηντο, ἦνπερ ἔλαβον τότε, διὰ πολλὰς καὶ διαφόρους οἰκονομίας, ἃς οὐ καιρῶς καταλέγειν ἐπὶ τοῦ παρόντος.